

Município: 3112802 - Capitólio

Exercício: 2019

Data e Hora de Geração do Relatório: 13/08/2019 13:28:33

Data e Hora de Entrega da Remessa: Remessas atuais

Crerícios de Seleção: Órgão: Todos

Mês Base: Junho

Cálculo RCL: Sem Receita Corrente Intraorçamentária

Receita Corrente Líquida

Exercício Móvel	JUL/2018	AGO/2018	SET/2018	OUT/2018	NOV/2018	DEZ/2018	JAN/2019	FEV/2019	MAR/2019	ABR/2019	MAI/2019	JUN/2019	Total
Receitas Correntes													
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	878.111,6C	1.104.807,79	1.028.152,65	993.866,39	863.320,96	665.495,12	576.089,13	721.443,13	683.057,07	850.988,75	794.926,15	4.455.575,64	13.615.834,38
Rec. de Contribuições	70.042,47	101.103,77	8.260,15	180.345,46	69.205,94	85.683,21	62.726,31	58.223,14	93.077,83	85.408,67	64.185,37	96.202,49	974.464,81
Rec. Patrimoniais	46.333,97	11.126,86	10.096,16	34.501,17	17.672,84	15.290,44	15.807,59	16.332,06	16.244,57	15.829,78	18.863,39	17.896,91	235.995,74
Rec. Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rec. Industriais	10.275,29	13,68	11,30	13,18	11,88	12,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.337,40
Rec. de Serviços	79.441,97	76.293,10	75.426,50	68.323,07	68.520,65	13.760,27	13.162,98	23,40	21.520,00	159,95	1.815,50	815,94	419.263,33
Transf. Correntes	1.798.150,24	1.440.063,12	1.693.478,02	1.194.574,73	1.368.739,12	2.209.018,60	2.198.089,03	2.047.310,97	1.936.543,68	2.039.875,35	2.131.891,45	1.750.803,98	21.808.538,29
Cota Parte do FPM	856.089,67	636.754,33	480.240,60	545.550,20	685.275,94	1.199.237,56	848.670,87	932.214,12	697.988,89	680.964,99	873.899,91	688.369,04	9.125.256,12
Cota Parte do ICMS	551.066,28	569.321,36	539.009,57	370.803,23	299.474,30	367.443,58	308.614,42	455.158,10	521.716,61	665.046,25	519.556,40	555.246,67	5.722.456,77
Cota Parte do IPVA	33.357,67	29.156,29	18.981,13	16.716,78	40.592,15	35.740,65	498.615,03	218.922,16	194.622,00	120.833,78	84.682,17	43.588,32	1.335.808,13
Cota Parte do ITR	2.986,72	352,07	3.026,09	20.953,91	2.282,13	2.292,51	2.071,55	981,29	708,40	1.023,42	390,85	285,47	37.354,41
Transf. da LC 87/1996 - ICMS - Desoneração	2.838,28	2.838,28	2.838,28	2.838,28	2.838,28	2.838,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.029,68
Transf. da LC 61/1989 - Cota-parte IPI	7.035,98	7.609,38	7.273,19	7.714,18	7.406,06	8.924,27	6.243,26	6.608,85	6.382,04	6.662,47	6.523,99	6.843,77	85.227,44
Transf. do FUNDEB	64.357,42	90.624,38	150.550,94	65.814,63	68.649,46	76.155,73	276.932,21	222.092,02	222.331,68	245.475,73	213.454,34	206.068,40	1.902.506,94
Convênios	38.700,00	0,00	58.050,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	96.750,00
Outras Transferências	241.718,22	103.407,03	433.508,22	164.183,52	262.220,80	516.386,02	256.941,69	211.334,43	292.794,06	319.868,71	433.383,79	250.402,31	3.486.148,80
Outras Receitas Correntes	21.647,25	50.090,64	39.960,96	29.197,56	114.036,70	113.985,18	69.077,30	4.340,20	4.335,16	5.927,23	17.122,41	4.071,84	473.792,43
(-) Deduções da Receita Corrente (Exceto FUNDEB)	0,00	0,00	1.449,40	0,00	0,00	50,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.499,57

	JUL/2018	AGO/2018	SET/2018	OUT/2018	NOV/2018	DEZ/2018	JAN/2019	FEV/2019	MAR/2019	ABR/2019	MAI/2019	JUN/2019	Total
Contribuições de Receita para formação do FUNDEB	220.404,02	249.206,16	210.018,68	192.915,13	207.573,63	251.270,91	332.842,91	322.776,75	284.283,41	294.906,04	297.010,49	258.866,50	3.122.074,63
Soma	2.683.598,77	2.534.292,80	2.643.917,66	2.307.906,43	2.293.934,46	2.851.923,81	2.602.109,43	2.524.896,15	2.470.494,90	2.703.283,69	2.731.793,78	6.066.500,30	34.414.652,18
(-) Exclusões													
Receitas Correntes Intraorçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contr. Servidores a Prev. Própria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compens. entre Reg. de Prev.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Soma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rec. Corrente Líquida	2.683.598,77	2.534.292,80	2.643.917,66	2.307.906,43	2.293.934,46	2.851.923,81	2.602.109,43	2.524.896,15	2.470.494,90	2.703.283,69	2.731.793,78	6.066.500,30	34.414.652,18

Os dados apresentados neste relatório refletem fielmente o conteúdo transmitido nas remessas eletrônicas pelos jurisdicionados e não contém quaisquer juízos de valor expedidos pelo TCEMG.